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1.2

2.1

Ramcova dohoda €. 18/2016
uzatvorena v sulade s § 409 a nasl. zakona €. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik
v zneni neskorsich predpisov
(dalej len ,zmluva®)

l.
Zmluvné strany

Kupujuci:

Obchodné meno: Stredna odborna skola dopravna

Adresa: Zelena 2, 036 08 Martin-Priekopa

Zastupenie: PhDr. Jarmila Matej€ikova, riaditelka

ICO: 17055211

DIC: 2020598580

Bankové spojenie:  Statna pokladnica

Cislo uétu: 7000484596/8180, IBAN: SK73 8180 0000 0070 0048 4596
Tel.: 043/4281486

E-mail: sosdmt@sosd.sk

(dalej v texte zmluvy len ako ,kupujuci®)

Predavajuci:

Obchodné meno: Fatra TIP, s.r.o.

Adresa: Kosuty Il. — Priemyselna z6na, 036 01 Martin
Zastupenie: Valéria Hutkova, konatel

ICO: 36412741

DIC: 2020123699

Bankové spojenie:

Cislo uétu:

Tel.: 043/4302754

Zapisany: v Obchodnom registri Okresného stidu OS Zilina pod &. 14329/L
E-mail: fatratip@gmail.com

(dalej v texte zmluvy len ,predavajuci)

Il.
Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je dodavka masa a masovych vyrobkov (dalej len ,tovar®),
vratane ich dovozu na miesto dodania, podla prilohy €. 1 ku zmluve, ktora je
neoddelitelnou sucastou tejto zmluvy, vratane cennika. Priloha je vysledkom
prieskumu trhu na predmet zakazky: maso a masoveé vyrobky, vykonaného
prostrednictvom elektronického zberu udajov cez EVO servis. Zakazka pod €.
7965997518 bola vykonana v zmysle zakona o verejnom obstardvani postupom
zadavania podla § 9 ods. 9 — Elektronicky prieskum trhu:

Ciselny kod tovaru ( CPV ): 15500000-3 mlieko a mlie¢ne vyrobky.
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[l
Termin, miesto plnenia a dodacie podmienky

Predavajuci sa zavazuje dodat kupujucemu tovar v pozadovanom mnozstve do 24
hodin (najneskér do 48 hodin) odo dna prijatia objednavky.

Miestom dodania tovaru je: Stredna odborna Skola dopravna, Zelena 2, 036 08 Martin
— Priekopa, Skolska jedalen, v ¢ase od 6.00 h do 14.00 h.

Predavajuci doda objednané mnozstvo a druh tovarov v plnom rozsahu a termine
stanovenom objednavkou. V pripade, ze to nie je schopny splnit, oboznami o tom
kupujuceho minimalne 1 dehA pred terminom dodania do 8.00 h na tel. &islo
043/4282538, 043/4281486 kl.33. Pripadné zmeny zo strany kupujuceho v mnoZstve,
kvalite, druhu alebo termine dodavky uz objednanych tovarov je kupujuci povinny
oznamit predavajucemu telefonicky minimalne 1 def pred terminom dodania na tel. &.
043/4302754 predavajuceho.

Ak predavajuci nebude schopny, z dévodu okolnosti na jeho strane, dodat tovar podla
priebeznej objednavky, kupujuci si vyhradzuje pravo zabezpecit tovar zodpovedajlcej
kvality od iného dodavatela a v mnozstve nevyhnutnom na pokrytie jeho Casovej
potreby a za cenu vyhodnej$ej ponuky na trhu.

Zodpovednym zastupcom kupujuceho na prevzatie tovaru predmetu zmluvy v mieste
plnenia a na podpis zapisu o prevzati (dodacieho listu) pre ucely tejto zmluvy je veduci
Skolskej kuchyne p. Elena Rumanova.

PredlozZenim objednavky sa rozumie jej doruCenie na adresu predavajuceho pisomne,
prostrednictvom e-mailu alebo telefonicky v ¢ase od 7.00 h do 15.00 h, kde sa uvedie
druh tovaru, ktory ma byt dodany a jeho poZzadované mnozstvo.

Celkové mnozstvo odobratého tovaru urci kupujuci priebezne podfa svojej skutocnej
potreby v objednavkach.

V.
Cena a platobné podmienky

Kupna cena tovaru je stanovena podfa zakona NR SR ¢.18/1996 Z.z. o cenach v zneni
neskorSich predpisov dohodou zmluvnych stran a podla Prilohy €. 1 ako vysledok VO.

Ceny dohodnuté v bode 4.1 su stanovené vratane dane z pridanej hodnoty. VySka
dane z pridanej hodnoty bola stanovena v zmysle platnych predpisov a nariadeni k
datumu podpisu tejto zmluvy. Cena je stanovena na obdobie dodavok tovaru od
01.05.2016 do 30. 04. 2017, ak nenastane ina nepredvidatelna skutoénost.

Prilohou faktury bude zapis o prebrati dodavky (dodaci list).
Predavajuci doruc¢i predmet zmluvy kupujucemu spolu s fakturou a s dodacim listom.

Splatnost’ faktury sa stanovuje ako maximalna lehota splatnosti pefiazného zavazku v
trvani 30 dni od datumu dorucenia faktury kupujucemu a prevzatia predmetu zakazky
tovaru v rozsahu Ciastkovej objednavky.

Faktura ~musi mat vSetky nalezitosti danového dokladu stanovené prisluSnou
legislativou. V pripade, Ze faktura nebude obsahovat’ predpisané nalezitosti dafiového
dokladu, resp. budu v nej uvedené nespravne, alebo neuplné udaje, je kupujuci
opravneny tuto fakturu vratit pred jej splatnostou. Opravenej alebo novej fakture spolu
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s prilohou plynie nova lehota splatnosti uvedena v bode 4.5 tohto Cl. od jej opatovného
dorucenia kupujucemu.

Dodaci list bude obsahovat mnoZstvo a druh tovaru, jednotkovu cenu, DPH a dobu
pouzitelnosti.

V cene je zahrnutd doprava na miesto urCenia, obchodna prirazka, balenie, clo a
ostatné odvody v krajine kupujuceho.

V.
Predpokladané mnozstvo predmetu zmluvy

Kupujuci nie je povinny zakupit predpokladané mnozstvo tovaru, ani vycerpat
predpokladany finanény objem zakazky podla &lanku Il. a IV. bodu 4.1 tejto zmluvy.
Celkové zakupené mnozstvo tovaru bude zavisiet vyluéne od potrieb kupujuceho
pocas platnosti tejto zmluvy.

VL.
Zaruka na predmet zmluvy

Zaruka na predmet zmluvy v pripade dodania poskodeného tovaru, pripadne
nekvalitného tovaru méze byt realizovana vymennym spdsobom poskodeného tovaru.

Reklamacie uplatiuje kupujuci priamo u predavajuceho na adrese prevadzky
predavajuceho.

Predavajuci ru¢i za kvalitu predmetu plnenia po celd dobu pouzitelnosti (zaru€nej
lehoty) vyznacenej na obale, okrem pripadu poSkodenia a zavazuje sa odstranit’ vSetky
nedostatky nahlasené kupujucim, pokial tieto neboli spésobené umyselne konanim
kupujuceho, do 48 hodin po doru€eni reklamacie.

Zaruéna vymena tovaru sa prevadza bezplatne a neuctuju sa cestovné naklady ani iné
naklady suvisiace s vymenou tovaru.

VII.
Reklamacia tovaru

Pri zisteni skrytych nedostatkov mézZe kupujuci reklamovat dodany tovar u
predavajuceho pisomne poc€as zarucnej lehoty tovaru, ktora je uvedena na dodacom
liste.

Zistené nedostatky v druhu a kvalite je kupujuci opravneny reklamovat ihned
pri preberani tovaru.

VIII.
Sankcie za nedodrzanie dohodnutych podmienok

V pripade, Ze sa predavajuci omeska s plnenim ktorejkolvek povinnosti podla tejto
zmluvy alebo nesplnenim povinnosti mdze spdsobit zmarenie ucelu tejto zmluvy,
ma Kkupujuci pravo na zmluvnu pokutu vo vySke 15 % z celkovej kupnej ceny.
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To neplati, ak sa predavajuci dostal do omeSkania bez svojho zavinenia, pripadne
nastala skuto¢nost podla Casti lll, ods. 3.4.

V pripade Ze sa kupujuci dostane do ome&kania so zaplatenim faktury, ma predavajuci
pravo uctovat urok z ome8kania podla § 1 ods. 1. Nariadenia vlady SR ¢&. 21/2013.

IX.
Osobitné ustanovenia

V pripade zistenia vyhodnejSej cenovej ponuky na trhu v akciovo zvyhodnenom
cenovom rezime, a to nad 10 % ako bude predloZena cena v sutazi pri tovare za
kvalitativne porovnatefné vyrobky, kupujuci pisomne oznami predavajucemu tuto
skutoénost. Predavajuci méze na dobu trvania platnosti akciovej cenovej ponuky svoju
zmluvnu cenu upravit na hranicu vyhodnejSej akciovej cenovej ponuky, pricom po
skonceni akcie platia opat ceny dohodnuté v zmluve na dodavanie tovaru.

V pripade, Ze predavajuci svoju zmluvnu cenu neupravi na hranicu vyhodnejSej
akciovej cenovej ponuky, kupujuci do doby trvania akcie bude realizovat dodavky od
toho dodavatefla, ktory akciovy zvyhodneny cenovy rezim ponukol.

Zmluvné strany sa zavazuju zachovat obchodné tajomstvo vo veciach tykajucich sa
vSetkych skutoCnosti obchodnej, vyrobnej a technickej povahy, suvisiacich
s predmetom tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zavazuju neposkytovat informacie o zmluvnych stranach v ramci
plnenia zmluvy inym subjektom a nezneuzivat ich na akukofvek €innost.

Zmluvné strany sa zavazuju rieSit' pripadné spory dohodou zmluvnych stran. V pripade,
Ze spor sa nevyrieSi zmierom, hociktora zo zmluvnych stran je opravnena predlozit
spor na rieSenie prislusnému sudu v SR.

Akékolvek zmeny a doplnky mézu byt vykonané vyluéne pisomnou dohodou
zmluvnych stran vo forme dodatku ku zmluve a budd neoddelitelnou sucastou zmluvy.
Toto sa nevztahuje na ostatné dojednania Specifikované v zmluve.

X.
Zanik a vypovedanie zmluvy

Pri podstatnom poruSeni povinnosti vyplyvajucich z tejto zmluvy méze opravnena
strana od tejto zmluvy odstupit a poziadat nahradu Skody, ktora jej vznikla.

Zmluvna strana mdze od tejto zmluvy odstupit v pripade nedodrzania kvalitativnej a
cenovej Specifikacie predmetu zmluvy zo strany predavajiceho.

Zmluvu je mozné vypovedat len pisomnou formou. Vypovedna lehota je 2 tyzdne
a zaCina plynut prvym drfiom tyzdna nasledujuceho po doruceni vypovede druhej
zmluvnej strane.

XI.
Zaverecéné ustanovenia

Pre vztahy v zmluve neupravené platia prisluSné ustanovenia Obchodného zakonnika.
Zmluva sa uzatvara na dobu urcitu od 01.05.2016 do 30.04.2017

Strana 4



11.3 Zmluva nadobuda platnost’ dfiom jej podpisu obidvoma zmluvnymi stranami a
ucinnost’ dinom 01.05.2016 za splnenia podmienky jej zverejnenia pred tymto datumom
na webovom sidle kupujuceho.

11.4 Obidve zmluvné strany prehlasuju, ze tuto zmluvu uzavreli na zaklade svojej slobodnej
véle a svojim podpisom potvrdzuju suhlas s podmienkami a zavazkami v tejto zmluve.

11.5 Tato zmluva je vyhotovena v Styroch vyhotoveniach, z ktorych kazdé ma pravoplatnost
originalu, pricom kupujuci obdrzi dve a predavajuci obdrzi dve vyhotovenia zmluvy.

Kupujuci: Predavajuci:
V Martine-Priekope dna: 27.4.2016 V Martine dna: 27.4.2016
PhDr. Jarmila MatejCikova Valéria Hutkova
riaditelka konatef
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Priloha €. 1

K ramcovej dohode €. 18 / 2016

épecifikécia »mlieko a mlie€ne vyrobky* pre SJ Stredna odborna $kola dopravna,

Zelena 2, 036 08 Martin - Priekopa

Polozka Polozka Predpokl. | Jedn. cena Cena spolu | Cena spolu
cislo mnozstvo| v EURbez |v EUR bez DPH| v EUR s DPH
pocas DPH
zmluvného
vzt'ahu
1 Mlieko 1,5% 1200 | 0,38 Eur/l 456,00 501,60
2 Zakysanka 250ml 90 ks 0,44 Eur/ks 39,60 47,52
3 Smotana 12% 100 ks 0,65 Eur/ks 65,00 78,00
4 Smotana na 100 ks 0,68 Eur/ks 68,00 81,60
Slahanie 33%
5 Syrokrém 50g 500 ks 0,98 Eur/ks 490,00 588,00
6 Syr tvrdy 45% 60 kg 2,88 Eur/kg 172,80 207,36
7 Tvaroh hrudkovity 50 kg 3,50 Eur/kg 175,00 210,00
8 Jogurt ovocny 125g 600 ks 0,24 Eur/ks 144,00 172,80
9 Rama 400g 300 kg 2,87 Eur/ks 861,00 1033,20
7 Maslo 350 kg 4,00 Eur/kg 1400,00 1540,00
9 Karicka 500 ks 0,88 Eur/ks 440,00 528,00
Vysledna cena 4311,40 4988,08
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